
Zápis do 1. ročníku  

 Základní škola a Mateřská škola Jivina, Jivina 29414 

Zápis je určen pro děti, které dovrší k 31.8. 2025 věku 6 let/tj. od 1.9.2021 do 

31. 8. 2019/ a pro děti s odkladem povinné školní docházky z loňského roku 

a pro děti, které dovrší 5 let k 31. 8. 2025 jen tehdy, pokud je dítě přiměřeně 

duševně a tělesně vyspělé, může být přijato, pokud zákonný zástupce dítěte doloží 

příslušná vyjádření. 

Termín podání žádostí o přijetí: od 8.4. do 22.4. 2025 

Termín zápisu: 23. 04.  2025 v čase od 13:00 do 16:00 po rezervaci termínů 

Podání žádosti 

Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné 

podání tiskopisu písemně anebo v elektronické podobě v aplikaci Zápisy online. Informace 

najdete na www.skolajivina.cz/. Tiskopis je tedy možné doručit následujícími způsoby: 

1. do datové schránky školy  

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!), 

3. poštou, 

4. osobní podání 

Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem 

bez uznávaného elektronického podpisu), je nutné jej do 5 dnů ze strany zákonného zástupce 

potvrdit jedním z výše uvedených způsobů. K tomu budete školou telefonicky vyzváni. 

Při podání žádosti o přijetí k povinné školní docházce uvede do tiskopisu zákonný zástupce dle 

správního řádu náležitosti stanovené v § 37 odst. 2 školského zákona, kterými jsou: 

• jméno a příjmení žadatele (dítěte), 

• datum narození, 

• místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování (podle § 19 odst. 

3 správního řádu), 

• označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (Základní škola Střelná, okres 

Vsetín) 

• podpis osoby, která žádost podává (v tomto případě podpis zákonného zástupce, který 

dítě při podání žádosti zastupuje). 

S ohledem na zastoupení dítěte jeho zákonným zástupcem či jinou osobou k tomu oprávněnou 

zároveň zjišťujeme: 

• jméno a příjmení tohoto zástupce, 

• místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování 

• telefonní číslo a e-mailovou adresu tohoto zástupce. 

http://www.skolajivina.cz/


Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své 

oprávnění dítě zastupovat. 

Rozhodnutí o přijetí 

Rozhodnutí ve správním řízení, kterým se vyhovuje žádosti o zápis, se oznamuje zveřejněním 

seznamu žadatelů (dětí) pod přiděleným registračním číslem do 30 dnů. Seznam 

se zveřejňuje na veřejně přístupném místě v budově školy a na webových stránkách školy. 

Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterým se vyhovuje, za oznámená. 

ODKLAD ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé lze odložit začátek povinné školní 

docházky o jeden školní rok. O odkladu školní docházky rozhoduje podle § 37  odst. 1 zákona 

č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, ředitel spádové školy nebo školy, 

kterou zákonný zástupce žáka zvolil. Podle § 37 odst. 1 školského zákona odloží ředitel školy 

začátek povinné školní docházky o jeden  školní rok na základě: 

1. písemné žádosti zákonného zástupce dítěte podané v době zápisu dítěte k povinné 

školní docházce  

2. doporučujícího posouzení příslušného školského poradenského zařízení   

3. doporučujícího posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

  

Za ZŠ a MŠ Jivina 
Mgr. Veronika Biskupová 
/ředitelka školy/ 
Tel. 326921577 


